DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2807 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: RDC Nº 001/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: RDC Nº 002/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0100/2022. RDC Nº 001/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0064/2022. RDC Nº 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº
001/2022, Processo Administrativo n° 0100/2022, na modalidade REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 001/2022. OBJETO: Contratação de
empresa para construção do espaço educativo de 04(quatro) salas de aula com
quadra coberta padrão FNDE no Povoado Santa Rita em Chapadinha/MA.
EMPRESA HOMOLOGADA: M. V. D. C. EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 26.746.084/0001-09. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$
1.869.612,77 (Hum milhão, oitocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e
doze reais e setenta e sete centavos).         Publique-se. Ao departamento
competente para as providências de costume. Chapadinha (MA), 03 de Março
de 2022. NARA DA SILVA MACEDO/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº
002/2022, Processo Administrativo n° 0064/2022, na modalidade REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 002/2022. OBJETO: Contratação de
empresa para construção do espaço educativo de 12(doze) salas de aula com
quadra coberta padrão FNDE no Bairro Areal(Terceira Travessa José Sarney -
Pré Obra 3171515). EMPRESA HOMOLOGADA: M. R. L. CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 4.198.422,97 (quatro milhões, cento e
noventa e oitenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e sete
centavos).         Publique-se. Ao departamento competente para as providências
de costume. Chapadinha (MA), 25 de Fevereiro de 2022. NARA DA SILVA
MACEDO/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 072/2022 - Processo Administrativo Nº 0100/2022.
ORIGEM: RDC Nº 001/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATADA: M. V. D. C. EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 26.746.084/0001-09. OBJETO: Contratação de empresa para construção do
espaço educativo de 04(quatro) salas de aula com quadra coberta padrão FNDE
no Povoado Santa Rita em Chapadinha/MA. VALOR TOTAL: R$ 1.869.612,77
(Hum milhão, oitocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e doze reais e
setenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO

BÁSICA
12.365.0015.1009.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE

ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL – E.F. 40%
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2022.
Chapadinha (MA), 03 de Março de 2022. Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 073/2022 - Processo Administrativo Nº 0064/2022.
ORIGEM: RDC Nº 002/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATADA: M. R. L. CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ/MF nº
14.805.874/0001-20. OBJETO: Contratação de empresa para construção do
espaço educativo de 12(doze) salas de aula com quadra coberta padrão FNDE
no Bairro Areal(Terceira Travessa José Sarney - Pré Obra 3171515). VALOR
TOTAL: R$ 4.198.422,97 (quatro milhões, cento e noventa e oitenta mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e sete centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO

BÁSICA
12.365.0015.1009.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE

ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL – E.F. 40%
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 04 de Março de 2022.
Chapadinha (MA), 03 de Março de 2022. Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.